IN STELLAM MESSIAE.

C1\_77   v.1     Ardentes maneat quod nil vulgare cometas,  
           2        ecce Redemptoris nuntia flamma probat.  
           3        Caelitus exortae signat praesagia prolis,  
           4        ad Dominum ducens ex Oriente magos.  
           5        Multa dat infantum crudelis milia letho  
           6        raptor, in exilium rex modo natus abit.  
           7        Ipse sibi Herodes ferro latus haurit adactum :  
           8        effectus habuit stella caduca graves.

ALCEDONIA.

C1\_78   v.1     Cum parit Alcyone, dat bruma quietius aequor,  
           2        antra petunt Euri, fluctus et unda silent.  
           3        Sic licet est caelo terram miscere paratus  
           4        cui flagrat assiduis aestibus ira, Sathan :  
           5        lenibus hospitibus Ecclesia tuta fruetur,  
           6        ut Domino multum foetificare queat.

7 Qui brutae procurat avi victumque domumque,  
8 providus haeredes despiciatne suos ?

DE ANGELO PASCHALI.

C1\_79 v.1 Ne daret exitio sontes jugulator ad unum  
2 Angelus, ipse tulit paschatos agnus opem.  
3 Christe tuus, ne nos rapiat vetus anguis ad Orcum,  
4 fusus in horrendo sanguis agone facit.  
5 Mors tamen est oris quae nos asportat ab illis,  
6 in tenebras oculos condere fata jubent :  
7 horrida res, at enim non mors, est transitus idem  
8 limen ad aetherei laetitiamque situs.  
9 Lata per hoc barathrum Christi via facta triumpho est,  
10 rursus ab inferno qui redivivus iit.  
11 Is caput est, nos membra, trahet sua viscera sursum,  
12 qui Deus imperium corporis hujus habet.  
13 Negligat ipse suam, quam gestat in aethere, massam ?  
14 Nec repetat, manibus quod fabricavit opus ?  
15 Anguis abest, aedes has praeterit angelus ultor,  
16 quam late hic opifer sanguis et agnus agunt.

HORA MORTIS IGNOTA.

C1\_80 v.1 Tempora mortales novere novissima primi,  
2 metaque vivendi quae stata cuique foret.  
3 Tunc aliquis sepem texens e stramine, dixit :  
4 Quo mihi, defunctum quod superaret opus ?  
5 Numen id advertens, ut posthuma structa supersint,  
6 nos ignorata jussit obire die.  
7 Error hic in moles monumentaque saxea raptat,  
8 crastine defunctum quos Libitina ciet.

AD AMICUM.

C1\_81 v.1 Tecum pauper eram, tecum mea naenia luxit,  
2 communis tenuit, pectus utrumque dolor.  
3 Respiciunt ubi te vultu bona fata sereno,  
4 in proprio gaudes, absque sodale, sinu.  
5 Nil novitatis habet mos degener ille : sed heus tu,  
6 res in amicitia non habet ista locum.

DE CLARA ASSISIA.

C1\_82 v.1 Nobilis Assisiam quae protulit Umbria Claram,  
2 clarior hac tali reddita cive fuit.  
3 Tela, facesque piam cum ningeret hostis in urbem,  
4 ad Dominum creperas extulit illa preces.  
5 Vota volant alte, penetratque precatio nubes :  
6 libera securam patria sensit opem.  
7 Impetrat omne fides, ignaraque ferre repulsam est,  
8 quae vocat in dubio firma labore Deum.

## PSALMI CXVII. EXPERIENTIA.

C1\_83 v.1 Eia age sub caelo Dominum laudate sedentes,  
 2 versa Deum celebra gens ad utrumque polum.  
 3 Numinis est omni clementia tempore vivax,  
 4 verisonans in nos gratia fine caret.  
 5 Laudibus heus decorate Deum, Dominumque tonantem,  
 6 gentes et populi, qui sola sicca tenent.  
 7 In nos stat pietas, in nos miseratio durans  
 8 ejus, et immenso certa valore fides.  
 9 Omnigenae gentes, quotquot sub Sole morantur,  
 10 laudibus et titulis afficiunto Deum.  
 11 Ille bonus rectique tenax, dictique fidelis,  
 12 pacta reformantem non videt ulla dies.  
 13 Voce Deum celebra mundi gens incola vasti,  
 14 regnantem populi concelebrate Deum.  
 15 Mitis hic et verax, idem mansuetus in aevum,  
 16 nosque super pietas fine modoque caret.  
 17 Gentiles Domino praeconia dicite grati,  
 18 laudet io populi cuncta propago Deum.  
 19 Gratia major enim, quam nos divina : perennat  
 20 more suo bonitas, et rata dicta facit.  
 21 Heus agite, in claras Domini consurgite laudes,  
 22 ex omni gentes indigenaeque situ.  
 23 Verus is, et clemens in nos merita enthea firmat,  
 24 pacta facit, Domini gratia juge bonum est.  
 25 Ite Deum faciles plausu jactare faventem,  
 26 cum populis gentes quas regio ulla videt.  
 27 Tot bona, tot dotes Domini clementia stipans,  
 28 perpetuo servat nosque datamque fidem.  
 29 Ite recensitum Domino praeconia laudum,  
 30 quos gemino populos Luna sub axe videt.  
 31 Gratia celsa Dei est, ultra nos nostraque, servat  
 32 in nos ingenii mite perennis opus.  
 33 Magnifice Dominum vectate sonantibus hymnis,  
 34 edita caelorum gens ad utramque plagam.  
 35 Ille pius, verax, lenis, benefactor ab aevo,  
 36 et bonus et verax tempus in omne manet.  
 37 Hortor io celebrate Deum Dominumque faventes,  
 38 conscio quae duplici strata sub axe jaces.  
 39 Ingenii veracis amor et gratia vivax.  
 40 Stat genus in nostrum perpete nixa basi.  
 41 Condecorate Deum quaevis Paeane soluto  
 42 natio cum populis, condecorate Deum.  
 43 Pro pietate sua nostri miseretur in aevum :  
 44 verus et est, qui nos tam patienter amat.  
 45 Laudibus extollat Dominum gens omnis Olympo,  
 46 quotquot et indigenas integer orbis habet.  
 47 Iste Deo grati, cujus nos gratia verax  
 48 perpetuo verbi mitis honore beat.

## DE MUSICA AD SODALES.

C1\_84 v.1 Suavis ut inter se vox et modulatio quadrat,  
 2 sic nos unanimes mentibus esse decet.  
 3 Tales angelicis olim meditabimur hymnos  
 4 coetibus asserti, res placet illa Deo.

5 Cessant ingenuae tot cum virtutibus artes,  
6 musica cum socio perpes amore bonum est.

DE PSALMO EXPRESSUM.

C1\_85 v.1 Et pastor meus est, et rex meus auctor Olympi,  
2 terra quid aetherae tota negabis ovi ?  
3 Me bonus hic custos in pascua foeta repostum,  
4 Dulcis abundanti fonte refocat aquae.  
5 Laeta bonis intus grates meditata salit mens,  
6 hoc duce trans etiam Tartara salvus eam.

DE PARSIMONIA.

C1\_86 v.1 Parcere qui didicit dum rebus abundat, amicam  
2 inveniet, quoties exiget usus, opem.

IN POMUM.

C1\_87 v.1 Candicat hoc pomum, labemne subesse putares ?  
2 Rosor at in medii pectoris arce latet.  
3 Quid non deciperent humani cordis abyssi,  
4 si teneris vitium fructibus istud inest ?

NIMIS ALTA SAPIENS.

C1\_88 v.1 Musca petens lychnum pinnae exurit in igni,  
2 et miseris agitur trunca strepitque modis.  
3 Ingenium mortale nimis sublimia scrutans,  
4 perdit in aetherea robur alacre plaga.  
5 Quae Deus humanae rationis ab arte removit,  
6 linque, sat est animis, quo licet ire, vehi.

FERENDO ET SPERANDO.

C1\_89 v.1 Fortiter evincit virtus animosa ferendo,  
2 quae fortuna bonis cumque noverca parat.  
3 Spero ferens ubi dura movet variabile fatum,  
4 dumque fero, spondet spes, modo victor eris.

DE SYRO PHOENISSA.

C1\_90 v.1 Ardua res, animis ipsum quis ut aequet Achillea,  
2 acria cum tetro bella Sathane geri.  
3 Massa misella sumus : sed enim nil grandius actu,  
4 posse repugnantem quam superare Deum.  
5 Mars hic ossa terit, cunctas ea lucta medullas  
6 haurit : at exacto vincit agone fides.

## EX LINO.

C1\_91 v.1 Nescia frustrari spes est : quia cuncta volenti,  
2 reddere perfacilis res et amica Deo est.

## IN STURNUM ARISTARCHUM.

C1\_92 v.1 Ire levi quaedam, culpas, epigrammata sensu,  
2 Sturne, vel orba suo plura lepore trahi.  
3 Dispeream si non vehementer es improbus, urgens  
4 ut parili quaevis musa vigore fluat.  
5 Carmina diversas diversa creantur in horas,  
6 Ilias hac ipsa laude laborat opus.  
7 Sis bonus ante, legi qui cuncta valentia poscis,  
8 da veniam, venia si reprehensor eges.

## IACOBO SUO.

C1\_93 v.1 Somnia sunt aliquid certe, nec inanis imago,  
2 arguit eventu vera reperta fides.  
3 Fluctibus et strepito mihi visus in aequore mergi es,  
4 o animi grandis pars Iacobe mei.  
5 Visa remensurus, producto mane, sedebam,  
6 noctis sollicitum me faciente metu.  
7 Cum Venus interpretis sic est affata putantem :  
8 totus in immenso mersus amore natat.  
9 Incidit Idalios, Herus ut amator, in aestus,  
10 at, duce me, salvum protrahet inde pedem.  
11 Dixit : inest instar, suntque aemula somnia veri,  
12 saevior est ipsis fluctibus orta salo.